Acuerdo del Consejo General por el que se aprueba el monto del financiamiento público 
para el sostenimiento de las actividades ordinarias permanentes de los partidos políticos 
en la Ciudad de México para el año 2026, de conformidad con lo expuesto en el 
Considerando 27, el cual asciende a la cantidad de $587,712,191.90 (quinientos ochenta 
y siete millones setecientos doce mil ciento noventa y un pesos 90/100 M.N.), que será 
distribuido en ministraciones mensuales. 

Asimismo, se aprueba el monto del financiamiento público para actividades específicas de 
los partidos políticos como entidades de interés público en la Ciudad de México para el 
año 2026, de conformidad con lo expuesto en el Considerando 28, el cual asciende a la 
cantidad de $17,631,365.76 (diecisiete millones seiscientos treinta y un mil trescientos 
sesenta y cinco pesos 76/100 M.N.), que será distribuido en ministraciones mensuales. 

Se aprueban las cantidades líquidas mínimas que los partidos políticos deberán destinar 
a las actividades relativas a Liderazgos Femeninos, Liderazgos Juveniles y a Estudios e